
Opowiadanie 
Sposób mówienia rzeczy 

 
Pewnego poranka, tak jak często się to zdarzało, kalif Harun al

znanego wróżbitę i opowiedział mu następujący sen: 

- Śniło mi się, że zęby wypadały mi jeden po drugim i nie było ich już zupełnie 

w moich ustach. 

- Och, proszę pana, to bardzo niedobry znak. Wskazuje na to, że wszyscy z p

na rodziny umrą przed panem i zostanie pan sam! - powiedział wróżbita.

 
Kalif rozwścieczył się do tego stopnia i nakazał wróżbicie, aby się już nigdy wi

cej u niego nie pokazywał. Opowiedział jednak swój sen innemu wróżbicie. Ten 

jednak powiedział mu: 

- Och, mój panie, to bardzo dobry sen. Mówi on o tym, że będziesz miał bardzo 

długie życie i przeżyjesz całą swoją rodzinę, będziesz też o wiele od nich zdro

szy! 

Uradowany kalif odpowiedział mu: 

-Cóż za piękny sen! - i za tak dobrą przepowiednię dał mu w nagrodę sto den

rów. Dopiero potem zawołał swojego wezyra, nakazał mu odszukać pierwszego 

wróżbitę, i przeprosić go za to, że został wypędzony z zamku. A tak naprawdę, 
to pierwszy powiedział mu to samo co i drugi, tyle tylko, że w inny sposób.

-----------------------------------------------

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 115.

 

W ten sposób znamię powszechności, które zdobi lud Boży, jest darem Pana 

Jezusa. Dzięki Niemu i w jedności Jego Ducha Kościół skutecznie i

dąży do ponownego zjednoczenia ludzkości z Bogiem. Do tej komunii 

z Bogiem są powołani wszyscy ludzie, ale na tym etapie historii zbawienia nal

żą do niej w różny sposób; bywa, że są do niej jedynie przyporządkowani. 

Ojcowie Soboru Watykańskiego II mówią o pełnej przynależności do Kościoła 

Chrystusowego katolików, o związaniu z Kościołem Chrystusowym chrześcijan 

niekatolików i o różnym stopniu bycia w jedności z Bogiem innych ludzi

 

 

Pewnego poranka, tak jak często się to zdarzało, kalif Harun al-Rashid, zawołał 

Śniło mi się, że zęby wypadały mi jeden po drugim i nie było ich już zupełnie 

Och, proszę pana, to bardzo niedobry znak. Wskazuje na to, że wszyscy z pa-

powiedział wróżbita. 

Kalif rozwścieczył się do tego stopnia i nakazał wróżbicie, aby się już nigdy wię-

azywał. Opowiedział jednak swój sen innemu wróżbicie. Ten 

Och, mój panie, to bardzo dobry sen. Mówi on o tym, że będziesz miał bardzo 

długie życie i przeżyjesz całą swoją rodzinę, będziesz też o wiele od nich zdrow-

i za tak dobrą przepowiednię dał mu w nagrodę sto dena-

rów. Dopiero potem zawołał swojego wezyra, nakazał mu odszukać pierwszego 

wróżbitę, i przeprosić go za to, że został wypędzony z zamku. A tak naprawdę, 
szy powiedział mu to samo co i drugi, tyle tylko, że w inny sposób. 

----------------------------------------------- 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 32/2025                                V NIEDZIELA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Życie wielu gorliwych uczniów Chrystusa to ciągle 

Szymona z dzisiejszej Ewangelii: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!”. Czasem, wbrew przyj

tym zwyczajom, sytuacjom, które wydają się bez wyjścia, trzeba, jak Piotr i towarzyszący mu synowie 

Zebedeusza: Jakub i Jan, zaufać: „Mistrzu na Twoje słowo”. Rybacy nie spodziewali się, że zarzucając sieć 

wbrew zasadom sztuki rybackiej, wyciągną na oczach tłumu takie mnóstwo ryb. Piotr czuł się po ludzku 

nieprzygotowanym do przemiany z rybaka w pasterza dusz. Do

końca zrozumiał, jak wymagające czeka go zadanie.

ludzkie kalkulacje i zaufać. Wtedy rodzi się owoc niewspółmierny do naszych wysiłków. Lęk zostaje 

przemieniony i zwyciężony miłością Chrystusa, która wszystko może. Bóg, nie zważając na ludzką słabość, 

wzywa człowieka, aby stał się narzędziem Bożego królestwa, przekazicielem tej łaski, która stała się jego 

udziałem. Współczesnym przykładem współodpowiedzialności za potrzebuj

naszych oczach bł. Matka Teresa z Kalkuty. Jak sama wspomina: „Po kilkunastu latach życia zakonnego 

zamknęłam za sobą drzwi i znalazłam się sama na ulicach Kalkuty, doznałam niezwykle silnego uczucia 

zagubienia, niemal lęku, który był trudny do przezwyciężenia”. W książce „Matka ubogich”, Renzo Allegri 

– zgłębiając historię jej życia i powołania – zapisała: „W tamtej chwili Matka Teresa zobaczyła jasno 

i wyraźnie swoja nową sytuację. Była zupełnie sama. Sama, bez dachu nad głową

nie wiedząc, dokąd pójść, by coś zjeść i znaleźć schronienie na noc”. Znalazła się w straszliwej sytuacji, 

w jakiej znajdowali się ci ludzie, którym ona pragnęła „służyć”. Nie posiadała niczego poza wizją tego, 

co zamierzała realizować. „Polecenie”, jakie otrzymała od Jezusa w nocy 10 sierpnia 1946 r. było precyzy

nie określone: „służyć najuboższym pośród ubogich. Żyć pośród nich i tak jak oni”.

Teresa, jak i apostoł Piotr, mimo towarzyszącego im ludzkiego lęk

cydowania, ostatecznie zrealizowali swoje życiowe powołanie. Było to możliwe tylko dzięki temu, że ów 

lęk i strach zastąpili zaufaniem w Bożą pomoc. Wszyscy oni bardziej cenili współpracę z Bożą łaską 

i troskę o innych niż posiadany potencjał osobistych zdolności.

w Biblii, jak i życie wielu świadków Jezusa, ukazuje rolę zaufania Bogu w codziennym życiu. Skoro bez 

Pana „nic nie możemy uczynić”, to winniśmy sobie uświadomić na nowo, kim 

osobiście. I odnowić naszą ufność w Jego moc. 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA ZWYKŁA                        9.02.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

Życie wielu gorliwych uczniów Chrystusa to ciągle ponawiana odpowiedź na wezwanie skierowane do 

Szymona z dzisiejszej Ewangelii: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!”. Czasem, wbrew przyję-

tym zwyczajom, sytuacjom, które wydają się bez wyjścia, trzeba, jak Piotr i towarzyszący mu synowie 

a: Jakub i Jan, zaufać: „Mistrzu na Twoje słowo”. Rybacy nie spodziewali się, że zarzucając sieć 

wbrew zasadom sztuki rybackiej, wyciągną na oczach tłumu takie mnóstwo ryb. Piotr czuł się po ludzku 

nieprzygotowanym do przemiany z rybaka w pasterza dusz. Dopiero pod wpływem obfitego połowu do 

końca zrozumiał, jak wymagające czeka go zadanie. Słuchanie Jezusa domaga się, by porzucić czysto 

ludzkie kalkulacje i zaufać. Wtedy rodzi się owoc niewspółmierny do naszych wysiłków. Lęk zostaje 

ny miłością Chrystusa, która wszystko może. Bóg, nie zważając na ludzką słabość, 

wzywa człowieka, aby stał się narzędziem Bożego królestwa, przekazicielem tej łaski, która stała się jego 

udziałem. Współczesnym przykładem współodpowiedzialności za potrzebujących pomocy jest żyjąca na 

naszych oczach bł. Matka Teresa z Kalkuty. Jak sama wspomina: „Po kilkunastu latach życia zakonnego 

zamknęłam za sobą drzwi i znalazłam się sama na ulicach Kalkuty, doznałam niezwykle silnego uczucia 

ry był trudny do przezwyciężenia”. W książce „Matka ubogich”, Renzo Allegri 

zapisała: „W tamtej chwili Matka Teresa zobaczyła jasno  

i wyraźnie swoja nową sytuację. Była zupełnie sama. Sama, bez dachu nad głową, bez pieniędzy, bez pracy, 

nie wiedząc, dokąd pójść, by coś zjeść i znaleźć schronienie na noc”. Znalazła się w straszliwej sytuacji,  

w jakiej znajdowali się ci ludzie, którym ona pragnęła „służyć”. Nie posiadała niczego poza wizją tego,  

ealizować. „Polecenie”, jakie otrzymała od Jezusa w nocy 10 sierpnia 1946 r. było precyzyj-

nie określone: „służyć najuboższym pośród ubogich. Żyć pośród nich i tak jak oni”. Zarówno bł. Matka 

Teresa, jak i apostoł Piotr, mimo towarzyszącego im ludzkiego lęku, niepewności i początkowego niezde-

cydowania, ostatecznie zrealizowali swoje życiowe powołanie. Było to możliwe tylko dzięki temu, że ów 

lęk i strach zastąpili zaufaniem w Bożą pomoc. Wszyscy oni bardziej cenili współpracę z Bożą łaską  

niż posiadany potencjał osobistych zdolności. Zarówno dzieje zbawienia, opisane  

w Biblii, jak i życie wielu świadków Jezusa, ukazuje rolę zaufania Bogu w codziennym życiu. Skoro bez 

Pana „nic nie możemy uczynić”, to winniśmy sobie uświadomić na nowo, kim On jest dla każdego z nas 

 
 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     9 – 16 LUTY 2025 
 
 

 

V NIEDZIELA ZWYKŁA – 9.02. /kolekta remontowa na energię elektryczną/ 
  8.00 – Int. Iwony i Ernesta Gawlita. 
 

10.30 – Za wszystkich ++ z rodziny w pewnej intencji.  
 
PONIEDZIAŁEK – 10.02. – Wspomnienie św. Scholastyki 
17.00– Int. Marioli i Norberta Wenzel. 

 
WTOREK – 11.02. – Wspomnienie NMP z Lourdes 

  5.00 – Wyjazd na wycieczkę do Chochołowa i Zakopanego. 

  Nie ma Mszy św. w kościele. 
 

ŚRODA – 12.02. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 –  Int. Doroty Kubica. 
 
CZWARTEK – 13.02. 
10.00 – Ku czci MB Uzdrowienia Chorych w intencji chorych i star- 
              szych naszej parafii. Sakrament Namaszczenia Chorych  
                 i błogosławieństwo lurdzkie.  
 
PIĄTEK – 14.02. – Święto św. Cyryla i Metodego 
17.30 – Za + ks. Adriana Jańczyk w 50 rocznicę urodzin.     

   

SOBOTA – 15.02. 
17.00 – Int. Urszuli Wojtczyk.  
 
VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 16.02. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Za + Łucję Małek. 
 

10.30 – Int. Haliny i Eryka Gurok. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Wioletta Kowol, Renata 

Szędzielorz, Monika Gacek; 

- krawcowej za uszycie nowego obrusu do tabernakulum. 

 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na pokrycie kosztów zużytej energii elek-

trycznej, za tydzień parafialna – Bóg zapłać za złożone ofiary.  
 

3. We wtorek o godz. 5.00 z parkingu kościoła wyjazd na wycieczkę na Termy 

Chochołowskie i do Zakopanego. Powrót w godzinach wieczornych. W tym 

dniu wyjątkowo nie będzie Mszy św. w kościele. 

 

4. We wtorek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. 

Jest to Światowy Dzień Chorego. 

 

5. W czwartek o godz. 10.00 Msza św. w intencji osób chorych i starszych  
z przyjęciem Sakramentu Namaszczenia Chorych i błogosławieństwem 

lurdzkim. Po Mszy św. w budynku OSP Radawie poczęstunek dla chorych  

i starszych przygotowany przez Zespół Caritas. Zapraszam. 

 

6. W piątek odpust ku czci św. Walentego w Dobrodzieniu, suma odpustowa  

o godz. 11.00. 

 

7. W piątek o godz. 17.30 Msza św. za + ks. Adriana Jańczyk w 50 rocznicę 
urodzin. 
 

 

8. Wolne intencje: piątek 21.02. g. 17.00, niedziela 23.02. g. 10.30, poniedziałek 24.02. 

g. 17.00, środa 26.02. g. 17.00, piątek 28.02. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie  

w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 
 

9. Dzieciom, młodzieży i nauczycielom życzymy dobrego wypoczynku w czasie  

2 tygodnia ferii zimowych. 


